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W Radzie Gminy Jaktorów powstał nowy klub radnych, kobiecy. Składa się z trzech pań
radnych. Założycielki podkreślają, że chcą być nową jakością w radzie, a może też inspiracją
dla mieszkanek gminy, aby aktywnie włączyły się w działalność.

W Radzie Gminy Jaktorów dominują mężczyźni. W 15-osobowowej radzie są tylko cztery panie. Trzy z
nich utworzyły nowy – Klub Radnych Rady Jaktorów. W jego skład wchodzą: Iwona Barańska
(przewodniczącą), Krystyna Ficner i Elżbieta Wyderka.

O nowym ugrupowaniu poinformował Mirosław Byczak, przewodniczący rady gminy podczas
poniedziałkowej (27.01) sesji jaktorowskiej rady. Podczas posiedzenia było widać podział polityczny
w radzie. Opozycja skupiona, głównie, w drugim klubie „Nasza Gmina Jaktorów” ,a po drugiej stronie
większość kojarzona z wójtem Maciejem Śliwerskim. Właściwie już nie...

Czy klub to prób stworzenia nowej siły politycznej i wyemancypowania się z rzeszy radnych? -
zapytaliśmy członkinie klubu.



– Nie, to nie tak. Jesteśmy z różnych miejscowości na terenie gminy, chcemy działać i łączyć ponad
podziałami na rzecz gminy – skomentowała Krystyna Ficner.

Coraz częściej widać, że kobiety są liderkami, inicjatorami zmian. W poniedziałek w sąsiedniej
gminie Radziejowice rządzonej przez wójcinę, Urszulę Ciężką szefową rady została Grażyna Górka.
Może w Jaktorowie idzie też na zmiany?

– Chcemy pokazać kobietom, że mogą być siłą i może będziemy inspiracją do mieszkanek gminy –
dodaje Elżbieta Wyderka.

Radna Ficner dodaje, że nie zamykają swojego klubu dla panów – radnych. Niektórzy jednak mieli
wątpliwości, czy nazwa klubu jest poprawna. Jego szefowa Iwona Barańska pojednawczo dodała, że
zastanowią się nad nazwą.

 

Nie okopują się w schematach

W oświadczeniu członkin nowej siły w radzie widać kierunek działania: – Podejmując decyzję
o współpracy w ramach klubu, kierowałyśmy się perspektywą, jaka najlepszej opinii i
rozwiązań dla naszej lokalnej społeczności. Wyrażamy przekonanie, że różnorodność
doświadczeń, posiadanych kompetencji, połączona z zaangażowaniem, będzie pozytywnie
wpływała na sprawne działanie i wypełnianie mandatu radnego. Na pierwszym miejscu
stawiamy gminę Jaktorów i jej mieszkańców. Jesteśmy otwarte na szeroką współpracę
obejmującą samorząd, jak i inne osoby, czy podmioty, które nie przechodzą obojętnie obok
spraw swojego otoczenia. Niezależnie, czy to są sprawy małe, czy duże, dotyczące grup, czy
jednostek. Uważamy, że działanie na rzecz gminy Jaktorów nie powinno dzielić, tylko łączyć.
Każdy ma prawo do własnych poglądów i przekonań politycznych, ale dbałość o dobro
publiczne powinno być priorytetem ponad podziałami. Szanujący odmienności nie okupujemy
się w przyjętych schematach, tylko razem budujemy naszą gminę Jaktorów.
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